CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42 -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000 -    E-mail: camaraperola@hotmail.com.br -  Pérola D’Oeste - Paraná

                                                INDICAÇÃO Nº 51/2025

Súmula: Indica ao Executivo Municipal, solicitação de

instalação de sistema de abastecimento de água na comunidade

de Linha Augusta, município de Pérola D'Oeste.

                                                O Vereador que a presente subscreve, amparado em

dispositivos Regimentais e Orgânicos, depois de apreciado pelo plenário, indica ao Executivo

Municipal, solicitação de instalação de sistema de abastecimento de água na comunidade

de Linha Augusta, município de Pérola D'Oeste.

                                               JUSTIFICATIVA

                                               Venho por meio desta indicar e solicitar a Vossa Excelência e

aos órgãos competentes a viabilização da instalação de um sistema de abastecimento de água

potável na comunidade de Linha Augusta, no município de Pérola D'Oeste.

                                              A comunidade é composta por aproximadamente 15 famílias que

atualmente enfrentam dificuldades de acesso à água tratada, comprometendo a qualidade de

vida e a saúde dos moradores. A instalação do sistema de abastecimento será fundamental

para garantir o direito básico à água potável, melhorar as condições sanitárias e promover o

desenvolvimento local.

                                            Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências

necessárias para que essa demanda seja atendida com a máxima urgência.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada consideração.

                                           Solicito aos Nobres Colegas desta Casa de Leis a Aprovação da

Indicação.

                                                                                        Plenário da Câmara, 26 de maio 2025

                                                                  Cleverson Pigoso

                                                                       Vereador